Министерство образования и науки Республики Башкортостан
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Сибайский многопрофильный профессиональный колледж (СМПК)

ПРИКАЗ

От 28.03.2025г. № 36/1 - ОД
Об организации государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021
г. N 800 Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего профессионатьного образования с целью обеспечения
организации государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена в
соответствии графиком проведения ДЭ и КОД оценочных материалов, утвержденных ФИРПО РФ:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором организации и проведения демонстрационного экзамена в рамках
государственной итоговой аттестации методиста Калинникову Н.А.

2. Провести Демонстрационный экзамен в рамках государственной итоговой аттестации по
следующим специальностям и в указанные сроки:

- 38.02.06 Финансы: 16.06.2025 г-18.06.2025
- 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет: 16.06.2025 г-18.06.2025
- 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей:
16.06.2025-20.06.2025 г.
- 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений: 16.06.2025 г-18.06.2025
- 15.01.31 Мастер по ремонту электрических приборов и автоматики:
- 09.06.2025 г. -  11.06.2025 г. Гр КИП-21
-16.06.2025 г - 19.06.2025 г. Гр. КИП-22

3. Назначить экспертов для. проведения Демонстрационного экзамена:
по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет в группе БУ-21
Главный эксперт -Магадиева Гульнара Галимжановна
Линейный эксперт -  Ишназаров Дияз Уралович
Линейный эксперт -  Ишмухаметов Айнур Гумерович
Линейный эксперт -  Болгарева Надежда Валерьевна
Технический эксперт -  Утяшева Гульчачак Ринатовна

4. Назначить экспертов для участия в Демонстрационном экзамене по специальности
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений в группе СЭЗС-21 в:
Главный эксперт -  Султанов Айнур Наилович
Линейный эксперт -  Хасанова Сулпан Тагировна
Линейный эксперт -  Мусин Арслан Рустамович
Линейный эксперт -  Мадиярова Светлана Андреевна
Технический эксперт -  Хасанова Ильмира Фуатовна

5. Назначить экспертов для участия в Демонстрационном экзамене по профессии 15.01.31
Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики:
Главный эксперт: Нуртдинов Феликс Раилевич
Линейный эксперт -  Хафизов Яхия Гарифович
Линейный эксперт -  Мелихов Андрей Алексеевич
Линейный эксперт -  Мусин Марат Хасанович
Технический эксперт -  Кутукова Юлия Айратовна

6. Назначить экспертов для участия в Демонстрационном экзамене по специальности
38.02.06 Финансы в группе Ф-22
Главный эксперт -Юсупова Карина Ильгамовна
Линейный эксперт -  Булатова Ольга Геннадьевна
Линейный эксперт -  Меныненина Дарья Алексеевна
Линейный эксперт -  Полуночева Елена Анатольевна
Технический эксперт -  Чинейкина Марина Николаевна

7. Назначить экспертов для участия в Демонстрационном экзамене по специальности
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателе, систем и агрегатов автомобилей.
Г лавный эксперт -  Косарев Владимир Николаевич
Линейный эксперт -  Исхаков Шамиль Анварович
Линейный эксперт -  Ермолаев Сергей Сергеевич
Линейный эксперт -  Тактаев Ринат Рахымьянович
Технический эксперт -  Сулейманов Азамат Юлдашевич

8. Произвести оплату экспертам демонстрационного экзамена согласно указанным часам.
9. Назначить ответственными за сбор индивидуальной информации обучающихся по

заявленным и согласованным специальностям следующих классных руководителей:

Ф ам илия, имя,
отчеств о

С п ец и ал ьн ость  С П О  по
Ф Г О С , у ч еб н а я  группа

П ер еч ен ь  о б я за н н о ст ей
С роки

исп ол н ен и я
( д о . . . )

П одп и сь
об

ознак ом
л ен и и

Хамидуллина
Е.М.

08.02.01
Строительство и
эксплуатация
зданий и
сооружений
СЭЗС-20

1. Составить график
консультаций с целью
подготовки
обучающихся к ДЭ.

2. Предоставить список
участников ДЭ с

13.05.2024

Чинейкина М.Н. 38.02.06 Финансы
Ф-21

указанием актуальных
электронных почт и
СНИЛС.Долганова Г.М. 23.02.07

техническое
обслуживание и
ремонт двигателей,
систем и агрегатов
автомобилей

Абдуллина Е.Р. 38.02.01 Экономика
и бухгалтерский
учет

Сынгизова Ю.З.
Хусайнова Е.Р.

15.01.31 Мастер
контрольно
измерительных
приборов и
автоматики

Калинникова Н.А. 1. Осуществлять сбор
необходимой и достаточной
информации для организации
и проведения
демонстрационного экзамена.

20.05.2024 щ

2. Организовать обучение
экспертов на платформе
Демонстрационного экзамена
3. Своевременно вносить
полученную информацию на
платформу ДЭ ФИРПО РФ
согласно регламенту
организации и проведения
демонстрационного экзамена.
4. Своевременно
информировать ответственных
за проведение
демонстрационного экзамена
об изменениях и дополнениях,
размещенных на платформе
ДЭ ФИРПО РФ.
5. Подготовить в срок до
21.06.2025 г. сводный отчет
по итогам государственной
итоговой аттестации в форме

_____________________________________демонстрационного экзамена____________________
3. С целью четкой организации проведения демонстрационного экзамена классным руководителям
групп СЭЗС-24, КИП-21, КИП-22, БУ-21, Ф-22, ТОР-21 сгенерировать электронные почты
обучающихся с указанием логинов и паролей и предоставить данную информацию преподавателям,
ответственным за вышеуказанную компетенцию.

5. Ответственным за выполнение данного приказа назначить заместителя директора по УМР
Плотникову И.П.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.